
Marktgemeinde Gurk
Stand: 01.01.2024

Beitrag/Abgabe/Gebühren/

privatrechtl. Entgelt

Einheit

Bemessung 

Erläuterung

Verordnug

vom 

Beitrag

Umlage

Tarif

Gebühr Abgabe

Müllgebühren je Entleerung

Restmüll 120 L        14-tägig 16.12.2022 7,10

240 L        14-tägig 11,35

1100 L      14-tägig 60,20

120 L        4-wöchentlich 10,60

60 L Sonderbereich 3,60

je 60 L Müllsack (nur ergänzend und 

fallweise zu Behälter möglich ) 3,60

Biomüll 120 L  (39 Entl. Pro Jahr) 16.12.2022 7,10

Bauschutt je Scheibtruhe 9,50

je m³ 95,00

Altstoffsammelzentrum Gurktal

Sperrmüll pro m³ 30,00

Reifen mit/ohne Felgen 3,00/2,00

LKW/Traktorreifen 9,00

Problemstoffe, Alteisen und Elektroaltgeräte kostenlos f. Haushalte

Asbest pro to 100,00

Bauschutt pro m³ 100,00

Kanalgebühr/Beitrag
Kanalanschlussbeitrag je Bewertungseinheit 05.11.2009 2543,55

Regenwasser je BWE 05.11.2009 715,00

Kanalbenützungsgebühr je Bewertungseinheit Schmutzwasser 30.11.2021 110,00

je BWE Regenwasser 30.11.2021 33,00

je m³ Wassverbrauch 30.11.2022 2,40

Wassergebühr/Beitrag
Wasseranschlussbeiträge je Bewertungseinheit WVA Gurk/Pisweg 16.12.2022 1600,00

Wasserbezugsbebühr je Bewertungseinheit WVA Gurk/Pisweg 16.12.2022 40,00

je m³ Wasserverbauch (Gurk/Pisweg) 16.12.2022 1,50

Weitere
Hundeabgabe Pro Hund pro Jahr 16.12.2022 25,00

Hundemarke je Marke 4,60

Orts- und Kurtaxe je Person und Nächtigung 01.01.2025 2,00

pauschl. OT/durch. Nächtigungsz. ab 100 21.12.2018 1,50

Zweitwohnsitzabgabe bis 30 m² Nutzfläche monatlich 10.03.2014 4,70

bis 60 m² Nutzfläche monatlich 10,60

bis 90 m² Nutzfläche monatlich 17,70

mehr als 90 m² Nutzfläche monatlich 29,50

Deckumlage für jedes deckf. weibl. Rind 17.12.2010 7,27

Grundsteuer Hebesatz (des Meßbetrages) 11.03.1992 500 v.H.

Vergnügungssteuer vom Eintrittsgeld bzw. Pauschal 16.12.2022 10 bzw. 15 v.H.

Übersicht der Beiträge/Abgaben/Gebühren

Betrag in €


